ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

13.12.2017                                                                                                   № 219

О поручениях Думы
Ханты-Мансийского района
контрольно-счетной палате
Ханты-Мансийского района
на 2018 год

В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля и планирования деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, на основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 12 Положения о контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы                    Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2018 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Председателю Думы Ханты-Мансийского района направить настоящее решение в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района 		                    	                  П.Н. Захаров
18.12.2017

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
                                                                                       от 13.12.2017 	№ 219

Перечень
поручений Думы Ханты-Мансийского района
контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2018 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Примечание

	1.
	Проверка соблюдения законодательства, эффективности и результативности использования бюджетных средств при исполнении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Согом».
Исследуемый период с 2016 по 2017 годы».

	Совместное контрольное мероприятие с контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района

	2.
	[bookmark: _GoBack]Проверка соблюдения законодательства, эффективности и результативности использования бюджетных средств при исполнении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Селиярово». Исследуемый период с 2015 по 2017 годы.

	Совместное контрольное мероприятие с контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района

	3.
	Проверка соблюдения законодательства, эффективности и результативности использования бюджетных средств при исполнении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Сибирский». Исследуемый период с 2016 по 2017 годы.

	Совместное контрольное мероприятие с контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района

	4.
	Проверка соблюдения законодательства, эффективности и результативности использования бюджетных средств при исполнении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Красноленинский». Исследуемый период
с 2015 по 2017 годы.
	Совместное контрольное мероприятие с контрольно-ревизионным управлением администрации Ханты-Мансийского района

	5.
	Проверка законности, результативности и эффективности использования средств бюджета Ханты-Мансийского района, направленных на реализацию мероприятия «Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений» в рамках муниципальной программы «Развитие спорта и туризма на территории Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы».
Исследуемый период с 2016 по 2017 годы.

	Контрольное мероприятие

	6.
	Аудит в сфере закупок для муниципальных нужд, осуществляемых в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Аудит в сфере закупок будет осуществляться
в рамках проведения контрольных мероприятий (п.1-5).

	7.
	Проверка законности, результативности и эффективности использования средств бюджета района муниципального бюджетного учреждения культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта «Культурно-досуговый центр «Геолог» сельского поселения Горноправдинск.